

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA'	2020	2021	Diff. 2021-2020
Cassa contanti	€ 1.751,93	€ 1.077,10	-€ 674,83
Cassa presso CARISP RA (c/c 31953)	€ 3.459.215,30	€ 6.242.299,82	€ 2.783.084,52
Cassa presso CARISP RA (c/c 31954)	€ 149.581,37	€ 638.975,82	€ 489.394,45
Cassa presso UNICREDIT (c/c 98771)	€ 8.413.782,29	€ 2.806.615,85	-€ 5.607.166,44
Cassa presso UNICREDIT (c/c 98631)	€ 3.983,41	€ 3.394,25	-€ 589,16
Cartasi 5299 Prepagata	€ 620,87	€ -	-€ 620,87
Cassa presso BPER (c/c 83137)	€ 962.576,37	€ 3.088.779,44	€ 2.126.203,07
Cassa presso CREDEM (c/c 637337)	€ 76.246,29	€ 1.112.663,48	€ 1.036.417,19
Crediti contribuiti agevolati soci 2021	€ -	€ 21.300.650,15	€ 21.300.650,15
Crediti contribuiti agevolati soci 2020	€ 16.510.623,88	€ 3.523.138,04	-€ 12.987.485,84
Crediti contribuiti agevolati soci 2019	€ 1.676.716,23	€ 1.240.384,14	-€ 436.332,09
Crediti contribuiti agevolati soci 2018	€ 1.456.021,48	€ 839.986,76	-€ 616.034,72
Crediti contribuiti agevolati soci 2017	€ 323.579,63	€ 262.838,26	-€ 60.741,37
“ “ “ “ 2016	€ 413.359,89	€ 365.705,60	-€ 47.654,29
“ “ “ “ 2015	€ 416.102,99	€ 415.202,27	-€ 900,72
Crediti da riscuotere (contributi assoc. e prodotti non agevolati)	€ 156.187,52	€ 302.226,20	€ 146.038,68
Crediti contributo MIPAAF 2015	€ 11.534,16	€ 11.534,16	€ -
Crediti contributo MIPAAF 2016	€ 12.289,46	€ 5.157,34	-€ 7.132,12
Crediti contributo MIPAAF 2018	€ 110.815,30	€ 106.265,36	-€ 4.549,94
Crediti contributo MIPAAF 2019	€ 123.850,07	€ 116.684,01	-€ 7.166,06
Crediti contributo MIPAAF 2020	€ 152.644,68	€ 152.644,68	€ -
Crediti contributo MIPAAF 2021	€ -	€ 270.469,47	€ 270.469,47
Immobilizzazioni Finanziarie a breve termine	€ 1.600.000,00	€ 1.600.000,00	€ -
Partecipazione ad Asnacodifondo	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ -
Crediti diversi	€ -	€ 43.719,07	€ 43.719,07
Immobili	€ 245.833,48	€ 245.833,48	€ -
Mobili e macchine ufficio	€ 94.087,39	€ 101.448,09	€ 7.360,70
Risconti Attivi	€ 3.210,32	€ 3.665,39	€ 455,07
Disavanzo economico di esercizio	€ 376,46		
Totale a Pareggio	€ 36.376.990,76	€ 44.803.358,22	

SITUAZIONE PATRIMONIALE

PASSIVITA'	2020	2021	Diff. 2021-2020
Prestiti a breve termine	€ 33.000.000,00	€ 37.000.000,00	€ 4.000.000,00
BPER CC 3378723	€ -	€ 4.200.001,49	€ 4.200.001,49
Debiti da pagare (Fornitori, Fatture da ricevere, Inps, Enpaia, Irpef)	€ 33.973,70	€ 45.706,29	€ 11.732,59
Debiti per premi assicurativi zootecnia	€ 1.900,03	€ 85.787,58	€ 83.887,55
Restituzione di Anticipazioni da Risarcimenti	€ 154.343,47	€ 5.619,71	-€ 148.723,76
Fondo ammortamento immobili	€ 177.000,02	€ 184.375,02	€ 7.375,00
Fondo ammortamento mobilio	€ 75.743,12	€ 80.128,62	€ 4.385,50
Capitale sociale (quote di ammissione socio)	€ 70.438,65	€ 71.968,65	€ 1.530,00
Fondo spesa premi accantonato al 31/12/2000 ex Cassa Sociale	€ 76.271,25	€ 76.271,25	€ -
Fondo Mutualistico e di Solidarietà	€ 30,00	€ 30,00	€ -
Fondo riserva	€ 1.187.881,94	€ 1.187.505,48	-€ 376,46
Fondo di pertinenza del Consorzio	€ 1.168.333,66	€ 1.168.333,66	€ -
Fondo rischi e spese future	€ 9.507,98	€ 21.256,70	€ 11.748,72
Fondo svalutazione crediti	€ 336.541,14	€ 479.844,48	€ 143.303,34
Ratei passivi	€ 85.025,80	€ 112.310,07	€ 27.284,27
Totale	€ 36.376.990,76	€ 44.719.139,00	
Avanzo economico di esercizio		€ 84.219,22	
Totale a Pareggio	€ 36.376.990,76	€ 44.803.358,22	

CONTO ECONOMICO

COSTI	2020	2021	Diff. 2021-2020
Premi assicurativi difesa passiva agevolata	€ 34.849.756,33	€ 44.485.456,56	€ 9.635.700,23
Spese per organi del Consorzio	€ 29.317,50	€ 29.030,90	-€ 286,60
Oneri al personale in servizio	€ 291.575,30	€ 280.393,85	-€ 11.181,45
Acquisto beni consumo e servizi	€ 55.260,02	€ 70.735,92	€ 15.475,90
<i>Servizi Elaborazione Dati</i>	€ 4.918,82	€ 7.650,92	€ 2.732,10
<i>Spese per Locali di Ufficio</i>	€ 1.523,37	€ 2.053,86	€ 530,49
<i>Energia Elettrica</i>	€ 2.666,14	€ 3.035,56	€ 369,42
<i>Riscaldamento E Quote Condom.</i>	€ 1.192,00	€ 1.642,00	€ 450,00
<i>Pulizie Locali</i>	€ 3.759,96	€ 3.759,96	€ -
<i>Spese Postali E Telegrafiche</i>	€ 6.819,93	€ 10.041,09	€ 3.221,16
<i>Spese Telefoniche</i>	€ 3.254,34	€ 2.770,22	-€ 484,12
<i>Cancelleria E Stampati</i>	€ 14.985,26	€ 13.813,71	-€ 1.171,55
<i>Acqu. Libri, Riviste Giornali, Altre Pub.</i>	€ 1,50	€ 1,50	€ -
<i>Spese Di Rappresentanza</i>	€ 2.930,60	€ 4.012,38	€ 1.081,78
<i>Manut. ne E Rip. ne Locali Ed Impianti</i>	€ 1.074,15	€ 6.918,31	€ 5.844,16
<i>Organiz. ne E Partecip. ne A Convegni</i>	€ 976,00	€ 3.811,30	€ 2.835,30
<i>Premi Di Assicurazione</i>	€ 11.157,95	€ 11.225,11	€ 67,16
Oneri e spese per prestazioni professionali	€ 4.300,50	€ 5.715,70	€ 1.415,20
Spese premi di assicurazione non agevolata	€ 2.270.401,24	€ 2.624.518,21	€ 354.116,97
Spese per specifiche gestioni (agrometeorologia)	€ 4.037,33	€ 4.088,83	€ 51,50
Spese per perizie di parte	€ 9.847,38	€ 8.693,01	-€ 1.154,37
Trasferimenti passivi (contributi Asrecodi e Asnacodi)	€ 60.137,12	€ 66.316,24	€ 6.179,12
Accantonamenti a fondi vari	€ 8.000,00	€ 20.000,00	€ 12.000,00
Svalutazione crediti	€ 87.892,31	€ 147.878,21	€ 59.985,90
Interessi passivi e comm. accordato	€ 468.203,43	€ 523.991,17	€ 55.787,74
Oneri finanziari (spese bancarie)	€ 3.219,91	€ 3.668,17	€ 448,26
Oneri tributari (imposte, tasse e tributi vari)	€ 12.148,87	€ 10.590,71	-€ 1.558,16
Ritenute fiscali su interessi attivi	€ 648,23	€ 12,36	-€ 635,87
Spese di realizzo entrate (oneri esazione)	€ 17.793,99	€ 25.670,74	€ 7.876,75
Abbuoni ed arrotondamenti passivi	€ -	€ 3,00	€ 3,00
Quota ammortamento immobilizzazioni	€ 10.400,51	€ 11.760,50	€ 1.359,99
Sopravvenienze passive	€ 9.560,99	€ 5.698,90	-€ 3.862,09
Totale	€ 38.192.500,96	€ 48.324.222,98	
Avanzo economico di esercizio		€ 84.219,22	
Totale a Pareggio	€ 38.192.500,96	€ 48.408.442,20	

CONTO ECONOMICO

RICAVI	2020	2021	Diff. 2021-2020
Contributi soci difesa passiva non agevolata	€ 2.270.958,89	€ 2.623.333,59	€ 352.374,70
Contributi associativi	€ 29.140,00	€ 28.820,00	-€ 320,00
Contributo soci difesa passiva agevolata	€ 35.725.918,40	€ 45.472.875,70	€ 9.746.957,30
Contributo MIPAAF difesa passiva agevolata	€ 152.644,68	€ 270.469,47	€ 117.824,79
Interessi attivi	€ 2.473,84	€ 47,48	-€ 2.426,36
Abbuoni ed arrotondamenti attivi	€ 0,01	€ 1.030,01	€ 1.030,00
Altri ricavi e proventi	€ -	€ 8.150,00	€ 8.150,00
Sopravvenienze attive	€ 10.988,68	€ 3.715,95	-€ 7.272,73
Totale	€ 38.192.124,50	€ 48.408.442,20	
Disavanzo economico di esercizio	€ 376,46		
Totale a Pareggio	€ 38.192.500,96	€ 48.408.442,20	